Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

INDICAÇÃO N. 218/2021

Autoria: Vereador Adelson da Silva Rezende.

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, no uso da atribuição que
lhe confere o artigo 157, combinado com o § 1º do artigo 158, do
Regimento Interno desta Casa, I N D I C A  ao Prefeito Municipal, senhor
Valdemar Gamba, com cópia a Controladoria do Município, após
apreciação e aquiescência do soberano Plenário, que contrate
empresa especializada, o mais rápido possível, para realizar estudos
atuarial, formalizado com tabela progressiva em relação às alíquotas
previdenciárias.

JUSTIFICATIVA

Oficiar o Prefeito Municipal, Senhor Valdemar Gamba e a Controladoria
do Município, para que através do órgão competente e após entendimento da
administração pública com o SISPUMAF, através do Ofício nº 006/2021, do
Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Alta Floresta, contrate empresa
especializada, o mais rápido possível, para realizar estudos atuarial, formalizado
com tabela progressiva em relação às alíquotas previdenciárias, incidentes sobre a
folha de pagamento dos servidores.

Agradecemos antecipadamente.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 13 de maio de 2021.

Adelson da Silva Rezende

Vereador